
Bur n. 126 del 17/09/2021

(Codice interno: 456124)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1345 del 18 agosto 2021
O.C.D.P.C. n. 558/2018 - Ordinanza n.4/2020 del Commissario delegato per i primi interventi urgenti di protezione
civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, a
partire dal mese di ottobre 2018. - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. alla ditta Geogrà s.r.l. per il servizio di realizzazione di rilievi topo-batimetrici e installazione nuove aste
idrometriche sui principali corsi d'acqua della rete idrografica del Veneto interessati dall'evento Vaia. Cod. Int.
LN145-2020-558-VE-267 "Ripristino apparecchiature e strumentazioni danneggiate o distrutte dall'evento di piena,
adeguamento stazioni esistenti e adeguamento piattaforma meteo e software elaborazione cartografica valanghe." CUP
J13H20000140001 CIG 8363037474. Liquidazione pagamento.

IL SOGGETTO ATTUATORE RISCHIO VALANGHIVO

VISTA l'Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018 che ha nominato il Presidente della
Regione del Veneto Commissario Delegato per i primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali
eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione del Veneto dal 27 ottobre al 5 novembre 2018;

VISTE l'Ordinanza del Commissario Delegato n. 4 del 21/4/2020 che ha individuato e nominato il dott. Stefano Micheletti di
ARPAV quale Soggetto Attuatore Rischio Valanghivo e n.4 del 26/4/2021 che ha confermato, a seguito sostituzione del
Commissario Delegato, quanto disposto dalle precedenti Ordinanze e provvedimenti;

VISTO l'art. 4 dell' O.C.D.P.C. 558/2018 che autorizza i Commissari Delegati e/o i soggetti attuatori a provvedere in deroga a
leggi e specifiche disposizioni statali e regionali, sulla base di apposita motivazione, per la realizzazione delle attività urgenti di
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione del
Veneto a partire dal mese di ottobre 2018;

VISTA la ricognizione degli interventi volti a garantire i soccorsi per salvaguardare la pubblica e privata incolumità della
popolazione, nonche' di riduzione del rischio residuo ai sensi degli art. 1, comma 3 e art. 3 comma 1 della O.C.D.P.C. n.
558/2018 con specifico riferimento all'art. 25 comma 2 lettere a), b) e d) del D.Lgs. n. 1/2018 e circolare dipartimentale del 16
novembre 2018 - quadro A;

CONSIDERATO che con la citata Ordinanza del Commissario Delegato n. 4 del 21/4/2020 sono stati approvati gli elenchi del
Piano degli Interventi di cui all'art. 1 comma 1028 della L. 145/2018, afferente alle risorse assegnate ai sensi del D.P.C.M. del
27 febbraio 2019, annualità 2020, assegnando la somma complessiva di Euro 212.504.778,79= sulla contabilità speciale n.
6108 intestata a "C.D. PRES.REG.VENETO - O.558 -18";

CONSIDERATO che negli elenchi di cui sopra, nell'allegato B - Piano degli Interventi - Annualità 2020 e' inserito l'intervento
Cod. LN145-2020-558-VE-267 "Ripristino apparecchiature e strumentazioni danneggiate o distrutte dall'evento di piena,
adeguamento stazioni esistenti e adeguamento piattaforma meteo e software elaborazione cartografica valanghe" dell'importo
complessivo di Euro 1.000.000,00;

VISTI:

- il Decreto n. 1616 del 17/9/2020 che ha disposto l'affidamento del servizio di realizzazione di rilievi
topo-batimetrici e installazione nuove aste idrometriche sui principali corsi d'acqua della rete idrografica del
Veneto interessati dall'evento Vaia CUP J13H20000140001 CIG 8363037474 alla Ditta Geogrà s.r.l. con
sede legale a Sermide e Felonica (MN), Via Indipendenza 106, C.F./P.IVA 01723250203 per l'importo di
Euro 86.971,50= (I.V.A. escl.);

- il Decreto n. 341 del 18/2/2021 che ha autorizzato la Ditta Geogrà s.r.l. a subappaltare alla Ditta MC
Impianti Elettronici Bologna s.r.l. con sede a Bologna (BO) Via degli Orti 23 C.F./P.IVA 02707551202 la
fornitura e posa in opera di aste idrometriche, dando contestualmente atto che la stazione appaltante



corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per prestazioni di cui trattasi, in quanto micro
impresa;

VERIFICATO CHE:

- in data 24/9/2020 e 28/9/2020 e' stato sottoscritto il relativo contratto, acquisito a repertorio con nr. 981;

- l'art. 22 del contratto prevede che l'Affidatario possa emettere fatture trimestrali posticipate;

- in data 21/7/2021 la ditta Geogrà s.r.l. ha provveduto all'emissione della fattura n. 122- 0C0, acquisita al
protocollo in data 22/7/2021 con nr. 329741 per l'importo di Euro 22.589,45 (I.V.A. escl.), pari ad Euro
27.599,13 (I.V.A. incl.);

- tali importi corrispondono all'autorizzazione ad emettere fattura trasmessa in data 21/7/2021, prot. 326541;

DATO atto che la fattura emessa da Geogrà s.r.l. e' soggetta alla normativa sulla scissione dei pagamenti ex art. 17/ter del DPR
633/72;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 769 del 16/4/2021;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n.1 del 23/11/2018;

VISTE l'Ordinanza Commissariale n. 4 del 21/4/2020 e n. 4 del 26/4/2021;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

ACCERTATA la regolarità degli atti presentati;

DECRETA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 

di quantificare in Euro 27.599,13 la somma necessaria al pagamento della fattura n. 122-0C0 del 21/7/2021 emessa da
Geogrà s.r.l. con sede legale a Sermide e Felonica (MN), Via Indipendenza 106, C.F./P.IVA 01723250203;

2. 

di dare atto che la liquidazione della fattura emessa da Geogrà s.r.l. e' soggetta alla normativa sulla scissione dei
pagamenti ex art. 17/ter del DPR 633/72;

3. 

di liquidare la fattura n. 122-0C0 del 21/7/2021 emessa da Geogrà s.r.l. per l'importo complessivo di Euro 27.599,13
come di seguito dettagliato;

4. 

- Euro 12.407,42, pari all'imponibile detratta la quota del subappaltatore, mediante la
predisposizione dell'ordinativo di pagamento alla ditta Geogrà s.r.l.;

- Euro 10.182,03, pari all'imponibile, mediante la predisposizione dell'ordinativo di
pagamento alla ditta subappaltatrice MC Impianti Elettronici Bologna s.r.l

- Euro 4.969,68, pari all'I.V.A. sull'imponibile sopra indicato, mediante predisposizione
dell'ordinativo di pagamento a favore dell'Erario;

di dare atto che alla spesa prevista si fa fronte con i fondi stanziati con Ordinanza n. 4/2020, nell'ambito dell'intervento
LN145-2020-558-VE-267 denominato "Ripristino apparecchiature e strumentazioni danneggiate o distrutte
dall'evento di piena, adeguamento stazioni esistenti e adeguamento piattaforma meteo e software elaborazione
cartografica valanghe" dell'importo complessivo di Euro 1.000.000,00, a valere sulla contabilità speciale n. 6108
intestata a "C.D.R. VENETO - O.558-18 e 769-21, gia' C.D.PRES.REG.VENETO - O.558-18", che presenta
sufficiente disponibilita';

5. 

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet del Regione del
Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

6. 



IL SOGGETTO ATTUATORE RISCHIO VALANGHIVO Stefano Micheletti


	szpxdk55y0pm0i554rcjzl20.html

